-1-

五教研（小）〔2021〕42 号

乐山市五通桥区教育科学研究室

关于举行 2021 年五通桥区小学科学

“学为中心，为创而学”研创教学展评活动的

通         知

各小学、九年制学校：

为进一步加强科学教师队伍建设，落实新课标精神，探讨双

减背景下小学科学学科教学新模式，促进科学学科教学质量的稳

步提升。经研究，区教研室决定举行 2021 年五通桥区小学科学

“学为中心，为创而学”研创教学展评活动，现就有关事项通知

如下：

-2-

一、活动时间、地点

时间:2021 年 12月 7 日  报到时间:上午 8:50

地点:乐山东辰外国语学校

二、参会人员

1、各校选派 1名六年级科学教师。

2、科学学科中心组成员。

三、会议内容

1、视频观摩：

(1) 苏教版五年级上册的《热对流》

龙 宇 （乐山东辰外国语学校）

(2) 苏教版六年级上册《假设》   黄勇建 （瓦窑沱小学）

2、评课、说课及交流；

3、研创专题讲座：

（1）《“学为中心，为创而学”——小学科学创研点探究》

陈友权（实验小学）

（2）《研创视角下的科学课堂》    刘  亭 （实验小学）

4、教研员专题讲座：

《小学科学学科核心素养解读》     胡  勇（区教研室）

5、本期末学情监测小学 3-6年级科学复习指导。

胡  勇（区教研室）

四、其他事项

1、参会教师请往返注意交通安全，差旅费回原单位报销。

-3-

2、参会教师必须检测体温，正常者方可进入会场，而且必

须佩戴口罩。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2021 年 12 月 1日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室         2021年 12月 1日印